
令和５年７月１４日  

保護者様 

光市立島田小学校   

校 長 生田 光徳 

 

人権教育参観日および夏休み作品展について（ご案内） 

 

 猛暑の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、本校教育活動に格

別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、９月の人権教育授業参観を下記のとおり行う予定です。（授業参観・人権講演会

の内容等詳細につきましては、8 月 19 日にお知らせいたします。）併せて、夏休み作品

展も開催する予定にしておりますのでぜひお越しください。 

 

記 

 

１ 期 日  令和５年９月７日（木）  

 

２ 日程および内容   

    【授業参観】 

２校時（ ９：２５ ～ １０：１０）… 授業参観 ３～５年生、なかよし 

 

３校時（１０：３０ ～ １１：１５）… 授業参観 １・２年生（体育館） 

                         ６年生（教室） 

 

※６年生保護者の皆様は、授業参観終了後に修学旅行についてご説明しますので、

６年生教室にお集まりください。 

 

   【人権講演会】 

５・６校時（１４：００～１５：３５）… ３～６年（体育館） 

 

※１年生は５校時終了後、下校予定です。（１５：００頃） 

 児童の預かりを行う予定にしています。人権講演会に参加される保護者の方はぜ

ひご利用ください。 

※２年生は６校時終了後、下校予定です。（１５：５０頃） 

 

３ 夏休み作品展について 

昨年度までは、全校で理科の自由研究に取り組んでおりましたが、今年度からは、理科

に限定することなく、ご家族でアイデアを出し合って取り組んだリサイクル工作、家庭科

の裁縫による作品、ＳＤＧｓへの取組など幅広く取り組むことができるようになりました。

このことから、今年度は今までとは少し違った作品を見ることができるのではないかと楽

しみにしております。（詳細については8月19日にお知らせします。） 


